
 
 

 

 

Edital de Retificação nº 004  

Edital ICEPi/SESA Nº 034/2024 

O INSTITUTO CAPIXABA DE ENSINO, PESQUISA E INOVAÇÃO EM SAÚDE - ICEPi, no uso das atribuições e prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 
26/04/2019, considerando o item 16.7 e no uso das atribuições e prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, considerando o disposto no 
artigo 53 da lei federal 9784/99 e na Súmula 473 do STF, que estabelecem que a administração pode anular seus próprios atos, quando eivados de vício de legalidade, e 
pode revogá-los por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, torna pública a retificação do Resultado Final do Edital ICEPi/SESA Nº 
034/2024, edital de seleção de profissionais para atuar em Formação em Serviço pelo Componente de Provimento e Fixação de Profissionais do Programa Estadual de 
Qualificação da Atenção Primária à Saúde. 
 
1. Da Retificação: 

 
1.1 No Anexo Único, somente nas inscrições objeto desta retificação, onde lia-se: 
 

Número  
Inscrição Nome Município Resultado 

Data  
Nascimento 

ITEM 

Total 

CLASSIFICAÇÃO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) 

NEGRO(A)/INDÍGENA A B C D E 

35925 ANA ISABEL TUNES OLIVEIRA ARACRUZ - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO DEFERIDO 19/01/1992 0 0 0 0 0 0 17      ----------------      

36505 NATHALIA RIBEIRO LOPES ARACRUZ - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO DEFERIDO 01/12/1992 0 0 0 0 0 0 18      ----------------      

35805 VICTÓRIA DA RÓS BORGHI ARACRUZ - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO DEFERIDO 30/05/1997 0 0 0 0 0 0 16      ----------------      

36003 ANA CLARA BELONIA MARANGONI CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO DEFERIDO 12/02/1999 0 0 0 0 0 0 14      ----------------      

35814 CAROLINE MACEDO PACHECO CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO DEFERIDO 17/06/1999 0 0 0 0 0 0 12      ----------------      

35920 ISABELA MACHADO POUBEL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO DEFERIDO 12/07/1999 0 0 0 0 0 0 13      ----------------      

36475 ALINE ALVARENGA LAURETH COLATINA DEFERIDO 07/05/1997 0 0 0 0 0 0 7      ----------------      

36468 YASMIN SOARES STORCH COLATINA DEFERIDO 12/07/1997 0 0 0 0 0 0 8      ----------------      

36432 LUCAS CHIEPPE DALLA BERNARDINA COLATINA DEFERIDO 21/04/1998 0 0 0 0 0 0 6      ----------------      

35676 ADINAILTON DELMIRO DOS SANTOS LINHARES - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO DEFERIDO 17/05/1981 0 0 0 0 0 0 8      ----------------      

36090 SÉRGIO NICOLAS SANTANA DA FONSECA LINHARES - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO DEFERIDO 02/07/1989 0 0 0 0 0 0 6      ----------------      

35952 MARIANA DO NASCIMENTO SILVA LINHARES - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO DEFERIDO 10/06/1997 0 0 0 0 0 0 7      ----------------      

35929 DORIO BINDA VENDA NOVA DO IMIGRANTE - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO DEFERIDO 24/08/1975 0 2,5 0 1,5 0,75 4,75 2      ----------------      

36516 MAYZA DOMICIANO ARAUJO VENDA NOVA DO IMIGRANTE - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO DEFERIDO 23/04/1992 0 0 0 0,75 0 0,75 3      ----------------      
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Leia-se: 

Número  
Inscrição Nome Município Resultado 

Data  
Nascimento 

ITEM 

Total 

CLASSIFICAÇÃO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) 

NEGRO(A)/INDÍGENA A B C D E 

35925 ANA ISABEL TUNES OLIVEIRA ARACRUZ - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO DEFERIDO 19/01/1992 0 0 0 0 0 0 16      ----------------      

36505 NATHALIA RIBEIRO LOPES ARACRUZ - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO DEFERIDO 01/12/1992 0 0 0 0 0 0 17      ----------------      

35805 VICTÓRIA DA RÓS BORGHI ARACRUZ - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO DEFERIDO 30/05/1997 0 0 0 0 0 0 18      ----------------      

36003 ANA CLARA BELONIA MARANGONI CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO DEFERIDO 12/02/1999 0 0 0 0 0 0 12      ----------------      

35814 CAROLINE MACEDO PACHECO CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO DEFERIDO 17/06/1999 0 0 0 0 0 0 13      ----------------      

35920 ISABELA MACHADO POUBEL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO DEFERIDO 12/07/1999 0 0 0 0 0 0 14      ----------------      

36475 ALINE ALVARENGA LAURETH COLATINA DEFERIDO 07/05/1997 0 0 0 0 0 0 6      ----------------      

36468 YASMIN SOARES STORCH COLATINA DEFERIDO 12/07/1997 0 0 0 0 0 0 7      ----------------      

36432 LUCAS CHIEPPE DALLA BERNARDINA COLATINA DEFERIDO 21/04/1998 0 0 0 0 0 0 8      ----------------      

35676 ADINAILTON DELMIRO DOS SANTOS LINHARES - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO DEFERIDO 17/05/1981 0 0 0 0 0 0 6      ----------------      

36090 SÉRGIO NICOLAS SANTANA DA FONSECA LINHARES - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO DEFERIDO 02/07/1989 0 0 0 0 0 0 7      ----------------      

35952 MARIANA DO NASCIMENTO SILVA LINHARES - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO DEFERIDO 10/06/1997 0 0 0 0 0 0 8      ----------------      

35929 DORIO BINDA VENDA NOVA DO IMIGRANTE - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO DEFERIDO 24/08/1975 0 2,5 0 1,5 0,75 4,75 1      ----------------      

36516 MAYZA DOMICIANO ARAUJO VENDA NOVA DO IMIGRANTE - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO DEFERIDO 23/04/1992 0 0 0 0,75 0 0,75 2      ----------------      

 

 

 
 

Vitória, 02 de setembro de 2024. 

 

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS  

 

Diretor Geral 

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde  
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Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
DIRETOR GERAL DO ICEPI

ICEPI - SESA - GOVES
assinado em 02/09/2024 15:38:06 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 02/09/2024 15:38:06 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ANA LAURITA NUNES MAIA (ESPECIALISTA GESTAO, REGULACAO E VIGILANCIA EM SAUDE - ICEPI - SESA - 
GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-TPSQB9
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